
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1332 del 14/12/2018 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio Segreteria 

 

 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

TRAMITE M.E.P.A. DELLA FORNITURA E POSA IN 

OPERA DI UNA TELECAMERA E DI UN CONVERTER 

PER L`IMPIANTO DI TRASMISSIONE IN STREAMING 

DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE - CODICE 

CIG Z44262B167  

 

 
 
 
 
 
 

N° 180 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1601 del 06/12/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio Segreteria 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 

M.E.P.A. DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA 

TELECAMERA E DI UN CONVERTER PER L`IMPIANTO DI 

TRASMISSIONE IN STREAMING DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE - CODICE CIG Z44262B167 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA 9  
 

Richiamate: 
 
• la deliberazione  n° 17 del  22/03/2018 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione armonizzato 2018/2020; 
• la deliberazione della G.C. n. 56 del  20/04/2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di gestione (Peg)  per l’esercizio 2018, individuando nel contempo i 
responsabili della gestione dei corrispondenti capitoli di spesa; 

 

visto il decreto sindacale prot. 9504 dell'08.03.2017 con il quale il Sindaco 
confermava il conferimento alla sottoscritta dell’incarico di responsabile della posizione 
organizzativa relativa alla direzione dell’Area 9; 

 
dato atto che, a seguito del maltempo verificatosi nel mese di ottobre scorso, è 

stata danneggiata la telecamera e un componente elettronico dell'impianto di trasmissione 
in streaming delle sedute del Consiglio Comunale, a causa di infiltrazioni d'acqua dal 
soffitto dell'Aula Consiliare che hanno reso inutilizzabile l'impianto; 

 
ritenuto necessario riparare quanto prima l'impianto di trasmissione streaming, 

provvedendo all'acquisto dei componenti da sostituire ed al servizio di installazione degli 
stessi tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 
visto l'articolo presente sul M.E.P.A. fornito dalla società Tecnit s.r.l. consistente in 

una telecamera dello stesso tipo di quella installata nell'Aula Consiliare, nonchè il 
componente elettronico con essa fornito, che sostituiranno i componenti danneggiati 
dell'impianto di trasmissione streaming; 

 
dato atto che il costo dei suddetti componenti è pari ad € 3.934,00 oltre IVA, per un 

totale complessivo di € 4.799,48 IVA inclusa; 



 
viste le risorse stanziate sul capitolo 70070102 "Impianti e macchinari - Cap E 4740 

- OO.UU." - Codifica Ministeriale 1.08.2.0202 dell'esercizio 2018, il quale capitolo è di 
competenza dell'Area 3; 

 
sentito il Direttore dell'Area 3 Entrate, il quale ha dato il proprio assenso 

all'utilizzazione delle risorse da parte dell'Area 9, per l'importo di € 4.799,48 
 
 

D E T E R M I N A  
 

 

di acquistare, facendo ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, una telecamera Taiden HCS3316HD-B e un converter HD-SDI/HDMI da 
installare nell'Aula Consiliare, per la sostituzione dei componenti dell'impianto di 
trasmissione in streaming che sono stati danneggiati durante gli eventi meteorologici 
avversi verificatisi nel mese di ottobre 2018; 

 
di dare atto che, per la fornitura di cui sopra, è stata individuata come affidataria 

diretta la società Tecnit s.r.l. di Elmas, presente nel mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

 
di impegnare la somma di € 4.799,48, pari ad € 3.934,00 oltre IVA al 22%, sul 

capitolo 70070102 "Impianti e macchinari - Cap E 4740 - OO.UU." - Codifica Ministeriale 
1.08.2.0202 dell'esercizio 2018 per l'acquisto di una telecamera Taiden HCS3316HD-B e 
un converter HD-SDI/HDMI da installare nell'Aula Consiliare, da corrispondersi alla società 
Tecnit s.r.l. di Elmas con separato atto di liquidazione e con le modalità di cui all'allegato 
alla presente determinazione, che non sarà pubblicato in quanto contiene dati sensibili del 
percipiente; 

 
di dare atto che il codice C.I.G. per l'acquisto di una telecamera Taiden 

HCS3316HD-B e un converter HD-SDI/HDMI dalla società Tecnit s.r.l.  di Elmas è 
Z44262B167; 

 
di dare atto che dai D.U.R.C. del fornitore sopra indicato non risultano 

inadempienze a carico dello stesso; 
 
di dare atto che il cronoprogramma delle spese di cui alla presente determinazione 

è il seguente: 
 

�bb�iga�i�	e 
giuridica 

perfe�i�	ata a� 
31�12�2018 

�bb�iga�i�	e 
giuridica esigibi�e 

e	tr� i� 
31�12�2018 

A		� di esigibi�it�                
I�P�RT� 

 
 

Ce	tr� di 
c�st� 

F�	te 
Fi	a	�ia#e	t� 

SI %� I�P�RT� 2018 2019 2020 

X   (     4*799,48   (     4*799,48     9*99*99 F�	di C�#u	a�i 

 
 
 di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 

8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 



pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 
(Legge Stabilità 2016); 

 
di non pubblicare l'Allegato "A" alla presente determinazione in quanto contiene dati 

sensibili del percipiente; 
 
di effettuare le pubblicazioni del presente atto ai sensi della Legge 190/2012 e del 

D. Lgs. 33/2013. 
 
 

Il Direttore dell'Area A9 
(Dott.ssa Regina Vittone) 

 
Il Responsabile del 
Servizio Segreteria 
Dott. Davide Maullu 

 
 

 



Determinazione Nr° 1332 del  14/12/2018  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


